
 

 

 

POSUDEK VEDOUCÍ/HO DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
Jméno studující/ho: Petr Brabec  

Název práce: Tabák a státní rozpočet  

Jméno vedoucí/ho práce: Ing. Mgr. Vendula Běláčková  
 

 
Ano 

Spíše 
ano 

Spíše ne 
či vůbec

    

Hodnocení obsahu práce:    
Cíl práce (popište vlastními slovy):    

Cílem práce je vyjádřit náklady a výnosy tabáku pro státní rozpočet. 
Zformuloval/a autor/ka cíl práce jasně?  
Zvolil/a pro jeho dosažení vhodný přístup?  
Byl zvolený postup práce náročný na zdroje/data?  
Je hloubka analýzy dostatečná?  
Využívá autor/ka relevantních vědeckých zdrojů?  
Naplnil/a svůj cíl?  
Přináší práce nějakou přidanou hodnotu?  

Slovní hodnocení (alespoň několik vět):    
Práce přináší přehled zahraniční literatury v souvislosti s problematikou nákladů užívání 
tabáku. Autor provedl podrobnou kalkulaci souvisejících nákladů, která je významným 
přínosem práce. Za slabší část práce můžeme označit problematiku zdravotních nákladů, 
jež jsou převzaty ze zahraničních studií, přitom se náklady mohou  významně odlišovat 
z hlediska zdravotního stavu populace, prevalence kuřáství v různých věkových skupinách 
nebo nákladovosti zdravotního systému. Kalkulace nákladů na přiřaditelná onemocnění, 
jež by zahrnovala epidemiologickou složku by však pro účel práce v oboru hospodářská 
politika byla velmi nadstandardní, navíc zdravotnické náklady za jednotlivé diagnózy 
nejsou pro ČR zveřejňovány.   

    

Hodnocení formy a stylu práce:    
Je práce logická a přehledná?  
Je funkčně vybavena daty, tabulkami, grafy, přílohami apod.?  
Pracuje autor/ka správně s odkazy a citacemi?  
Odpovídá autorův/autorčin styl akademické práci?  
Je abstrakt skutečným abstraktem, nikoli jen původním  
zadáním? 

   

Slovní hodnocení (alespoň několik vět):    
Abstrakt neobsahuje výsledky práce. 

    

Další hodnocení či připomínky (v případě opakované obhajoby zde vedoucí práce také 
zhodnotí úspěch přepracování původní práce): 

      
    

Otázky k obhajobě (alespoň dvě): 
Autor zohlednil připomínky vedoucí při psaní práce. Jejich součástí bylo také upozornění 
na žádoucí adherenci k mezinárodním směrnicím vyjadřujícím společenské náklady 



 
alkoholu, tabáku a nelegálních drog. Proč je zahrnutí starobních důchodů do celkové 
bilance v rozporu s těmito směrnicemi? 
 
Jak by tyto směrnice klasifikovaly některé položky uvedené v tabulce 16 (např. snížená 
produktivita)? 
 
Navržená známka: výborně  
 
 
Datum: 1. 2. 2011   .....................................................  
  Podpis                 práce 


